ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ – ЮГРА
ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ РАЙОН

ДУМА

РЕШЕНИЕ

22.09.2023											№ 342

О внесении изменений в решение
Думы Ханты-Мансийского района
от 13.12.2017 № 237 «Об утверждении
Положения об оплате труда работников
муниципального казенного учреждения
Ханты-Мансийского района «Управление
капитального строительства и ремонта»

В целях совершенствования системы оплаты труда работников муниципального казенного учреждения Ханты-Мансийского района «Управление капитального строительства и ремонта», руководствуясь пунктом 13 части 1 статьи 18, частью 1 статьи 31 Устава Ханты-Мансийского района,

Дума Ханты-Мансийского района

РЕШИЛА:

1.	Внести в решение Думы Ханты-Мансийского района от 13.12.2017 № 237 «Об утверждении Положения об оплате труда работников муниципального казенного учреждения Ханты-Мансийского района «Управление капитального строительства и ремонта» (далее – Решение) следующие изменения:
1.1. [bookmark: _Hlk126235221]Статью 2 приложения к Решению дополнить частью 2 следующего содержания:
«2. Руководителю учреждения к должностному окладу устанавливается повышающий коэффициент в размере 1,28 (далее – повышающий коэффициент).
Повышающий коэффициент устанавливается за масштаб управления, определяемый самостоятельностью и ответственностью при выполнении поставленных задач, особенности деятельности и значимости муниципального казенного учреждения Ханты-Мансийского района «Управление капитального строительства и ремонта» (далее – учреждение) в пределах лимитов бюджетных обязательств, предусмотренных бюджетной сметой учреждения на оплату труда работников учреждения.
Повышающий коэффициент устанавливается приказом работодателя. На должностной оклад с повышающим коэффициентом осуществляется начисление компенсационных и стимулирующих выплат (далее – выплаты).».
1.2. Часть 10 статьи 4 Решения дополнить абзацем вторым следующего содержания:
«При снижении размера премии по результатам работы за месяц уменьшение размера месячной заработной платы работника учреждения более чем на 20 процентов не допускается.».
2. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).

	Председатель Думы
Ханты-Мансийского района
Е.А. Данилова
22.09.2023
	Глава
Ханты-Мансийского района
К.Р. Минулин
[bookmark: _GoBack]26.09.2023

2